.’fiy-bk л

i'Ь
Министерство физической культуры

и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗ
№456/01-0115.06.2023

г. Ставрополь

О Присвоении спортивных разрядов
по видам спорта

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 г.
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
положением о Единой всероссийской спортивной классификации,
утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 19 декабря 2022 г. № 1255, Положением о министерстве физической
культуры и спорта Ставропольского края, утвержденным постановлением
Губернатора Ставропольского края от 18 августа 2016 г. № 413

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «кандидат в мастера спорта» по
видам спорта спортсменам, указанным в приложении 1.

2. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта
спортсменам, указанным в приложении 2.

3. Подтвердить первый спортивный разряд по видам спорта
спортсменам, указанным в приложении 3.

4. Отделу развития видов спорта министерства физической культуры
и спорта Ставропольского края разместить настоящий приказ в течение
3 рабочих дней со дня его подписания на официальном сайте министерства
физической культуры и спорта Ставропольского края  в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра физической культуры и спорта Ставропольского края
Софьина П.А.

6. Настоящий приказ вступает в силу со^дня егодюдписания.

Исполняющий обязанности
министра физической культуры
и спорта Ставропольского края Б.В.Семеняк

Приложение 1

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского края
от «15»06.2023 № 456/01-01

СПИСОК
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«кандидат в мастера спорта» по видам спорта

Срок присвоения: с 15.06.2023 по 14.06.2026 включительно.

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокрапденное
наименование),

муниципальное образование
Ставропольского края

Вид спорта№ Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена
п/п

431 2
боксМБУ ДО «СШ по

единоборствам»,
г. Ессентуки

1. Пурсанидис Христос
07.06.2006

боксМБУ ДО «СШ по
единоборствам»,

г. Ессентуки

2. Чалый Максим
Сергеевич
03.05.2006

МБУ ДО СШОР по гандболу
г.Ставрополя им. ЗТР

В. Лаврова,
г. Ставрополь

гандболБажанюк Савва
Сергеевич
25.03.2007

3.

гандболМБУ ДО СШОР по гандболу
г.Ставрополя им. ЗТР

В. Лаврова,
г. Ставрополь

4. Г акаме Руслан
Адамович
24.01.2006

гандболМБУ ДО СШОР по гандболу
г.Ставрополя им. ЗТР

В. Лаврова,
г. Ставрополь

Жуков Андрей
Олегович
01.08.2006

5.

гандболМБУ ДО СШОР по гандболу
г.Ставрополя им. ЗТР

В. Лаврова,
г. Ставрополь

Пахомов Алексей
Сергеевич
05.03.2006

6.

МБУ ДО СШОР по гандболу
г.Ставрополя им. ЗТР

В. Лаврова,
 г. Ставрополь

гандболПихтярев Денис
Янович
08.10.2006

7.

2

3 421

гандболМБУ ДО СШОР по гандболу
г.Ставрополя им. ЗТР

В. Лаврова,
г. Ставрополь

8. Помаз Александр
Григорьевич
30.05.2007

МБУ ДО СШОР по гандболу
г.Ставрополя им. ЗТР

В. Лаврова,

гандбол9. Ткач Артем
Сергеевич
06.04.2006

г. Ставрополь
гандболМБУ ДО СШОР по гандболу

г.Ставрополя им. ЗТР
В. Лаврова,

г. Ставрополь

Чуднов Денис
Юрьевич
04.08.2006

10.

ГБУ ДО СК «СШОР по дзюдо
и самбо»,

г. Ставрополь

Сардярян Станислав
Артурович
28.04.2006

11. дзюдо

МБУ ДО СШ «Рекорд»
г. Невинномысска,
г. Невинномысск

Выстропов Владислав
Андреевич
18.01.2006

12. плавание

МБУ ДО СШ «Рекорд»
г. Невинномысска,
г. Невинномысск

Гречкин Ярослав
Алексеевич
02.11.2004

13. плавание

МБУ ДО СШОР № 2
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

Емонакова Мария
Вячеславовна
22.06.2009

14. плавание

МБУ ДО СШ «Рекорд»
г. Невинномысска,
г. Невинномысск

Родионов Захар
Дмитриевич
18.12.2007

плавание15.

МБУ ДО СШОР № 216. Смагина Ева
Игоревна
13.08.2007

плавание

г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МБУ ДО СШ «Рекорд»Шарко Артем
Олегович
25.05.2008

плавание17.
г. Невинномысска,
г. Невинномысск
МБУ ДО СШ № 3

г. Ставрополя,
г. Ставрополь

Бабенко Тихон
Михайлович
30.06.2010

прыжки на
батуте

18.

МБУ ДО СШ № 3 прыжки на
батуте

Белюченко Маргарита
Александровна
13.11.2009

19.
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МБУ ДО СШ № 3 прыжки на
батуте

Бобров Тимофей
Михайлович
15.04.2010

20.
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

3

1 2 3 4

21. Брескаленко Никита
Сергеевич
05.06.2009

МБУ ДО СШ № 3
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

прыжки на
батуте

22. Г апонов Егор
Вадимович
26.08.2010

МБУ ДО СШ Василия
Скакуна,

г. Ставрополь

прыжки на
батуте

23. МБУ ДО СШ Василия
Скакуна,

г. Ставрополь

Грачева Дарья
Олеговна
04.07.2009

прыжки на
батуте

МБУ ДО СШ Василия
Скакуна,

г. Ставрополь

24. Дорохова Варвара
Алексеевна
13.12.2010

прыжки на
батуте

МБУ ДО СШ № 3
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

25. Кузьменков Кирилл
Валерьевич
23.09.2003

прыжки на
батуте

МБУ ДО СШ № 3
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

26. Момот Денис
Андреевич
06.07.2004

прыжки на
батуте

МБУ ДО СШ № 327. Полупан Богдана
Кирилловна
07.12.2009

прыжки на
батутег. Ставрополя,

г. Ставрополь
МБУ ДО СШ № 328. Чернов Никита

Юрьевич
17.05.2008

прыжки на
батутег. Ставрополя,

г. Ставрополь
рыболовный

спорт
«Федерация рыболовного

спорта Ставропольского края»,
с. Верхнерусское Шпаковского

29. Книга Алексей
Васильевич
08.12.1982

муниципального округа
РОО СФШСК,30. Нечаев Олег

Михайлович
15.02.1973

шахматы
г. Ставрополь

МБУ ДО ДЮСШПолянский Ярослав
Романович
09.07.2009

31. шахматы
«Вертикаль»,
г. Ессентуки

РОО СФШСК,Шандрыгин Валерий
Иванович
05.03.2007

32. шахматы
г. Ставрополь

Приложение 2

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского края
от «15»06.2023 № 456/01-01

СПИСОК
спортсменов для присвоения первого спортивного разряда по видам спорта

Срок присвоения; с 15.06.2023 по 14.06.2025 включительно.

№ Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование), муниципальное
образование Ставропольского

края

Вид спорта
п/п

1 2 3 4
ОО «СК федерация бокса»,

г. Ставрополь
1. Еремин Даниил

Николаевич
21.12.2007

бокс

2. Саркисян Алекс
Артёмович
16.03.2008

ОО «СК федерация бокса»,
г. Ставрополь

бокс

МБУ ДО СШ « Рекорд»
г. Невинномысска,
г. Невинномысск

3. Гапонова Дарья
Дмитриевна
13.06.2010

плавание

Зацепилова Елизавета
Александровна
31.05.2008

МБУ ДО СШ « Рекорд»
г. Невинномысска,
г. Невинномысск

4. плавание

МБУ ДО СШОР № 2
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

5. Кознеделева Полина
Александровна
08.06.2011

плавание

МБУ ДО СШ « Рекорд»
г. Невинномысска,
г. Невинномысск

6. Майлычко Дарья
Денисовна
19.06.2010

плавание

МБОУ СОШ № 30,
г. Пятигорск

Пономаренко Вадим
Александрович
23.08.2008

7. плавание

МБОУ СОШ № 30,
г. Пятигорск

8. Сафонова Яна
Владимировна
29.01.2009

плавание

МБУ ДО СШ «Рекорд»
г. Невинномысска,
г. Невинномысск

Терещенко Алексей
Владимирович
24.09.2007

9. плавание

2

4321

МБУ ДО СШОР № 2
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

Харламов Тимофей
Андреевич
05.05.2010

10. плавание

МБУ ДО СШ № 3Богомолова Мария
Романовна
25.11.2011

прыжки на
батуте

11.
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МБУ ДО СШ № 3Булыгина Анастасия
Дмитриевна
10.01.2011

прыжки на
батуте

12.
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МБУ ДО СШ Василия Скакуна,
г. Ставрополь

Буянов Игнат
Николаевич
31.08.2008

прыжки на
батуте

13.

МБУ ДО СШ Василия Скакуна,
г. Ставрополь

Валюшко Александра
Игоревна
24.02.2012

прыжки на
батуте

14.

МБУДОСШ№3Губский Роман
Андреевич
06.06.2008

прыжки на
батуте

15.
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МБУ ДО СШ № 3 прыжки на
батуте

Дедова Милана
Александровна
29.08.2011

16.
г. Ставрополя,
г. Ставрополь

МБУ ДО СШ № 3 прыжки на
батуте

Косяков Кирилл
Васильевич
18.11.2009

17.
г. Ставрополя,
г. Ставрополь
МБУ ДО СШ,
г. Михайловск

прыжки на
батуте

Кузнецова Анна
Игоревна
12.06.2011

18.

МБУ ДО СШ Василия Скакуна,
г. Ставрополь

прыжки на
батуте

Перепеченов Никита
Викторович
01.03.2012

19.

МБУ ДО СШ Василия Скакуна,
г. Ставрополь

прыжки на
батуте

Скрипкин Евгений
Сергеевич
11.03.2012

20.

МБУ ДО СШ Василия Скакуна,
г. Ставрополь

прыжки на
батуте

Федорян Никита
Александрович
16.07.2012

21.

МБУ ДО СШ Василия Скакуна,
г. Ставрополь

прыжки на
батуте

Шкуринская Милена
Денисовна
22.11.2012

22.

3

1 2 3 4
23. Масальский Сергей

Федорович
04.07.1976

РОО «Федерация пулевой
стрельбы, стендовой стрельбы,
стрельбы из лука, стрельбы из

арбалета, практической
стрельбы Ставропольского

стрельба из
лука

края»,
г. Ставрополь

24. Афанасьева Софья
Александровна
02.06.2010

ГБУ ДО СК «СШ» Лукоморье»,
г. Буденновск

фигурное
катание на

коньках
25. Кабалалиева Вероника

Георгиевна
20.11.2011

ГБУ ДО СК «СШ» Лукоморье»,
г. Буденновск

фигурное
катание на

коньках
МБУДО «СШ»,
г Железноводск

26. Грищенко Злата
Александровна
24.12.2012

художественная
гимнастика

МБУДО «СШ»,
г Железноводск

27. Жванко Мария
Дмитриевна
04.04.2012

художественная
гимнастика

МБУДО «СШ»,
г Железноводск

28. Казакова Ангелина
Кирилловна
11.04.2012

художественная
гимнастика

МБУДО «СШ»,
г Железноводск

29. Курдова Николетта
Николаевна
30.06.2012

художественная
гимнастика

МБУДО «СШ»,
г Железноводск

30. Отрошко Елизавета
Николаевна
02.04.2012

художественная
гимнастика

МБУ ДО СШОР № 1
г. Пятигорск

31. Рупп Наталья
Андреевна
09.02.2012

художественная
гимнастика

МБУДО «СШ»,
г Железноводск

32. Татарова Мария
Эриковна
28.06.2012

художественная
гимнастика

МБУ ДО СШОР № 1,
г. Пятигорск

Фролова Виктория
Дмитриевна
30.07.2012

33. художественная
гимнастика

МБУ ДО СШОР № 1,
г. Пятигорск

Цыганова Юлия
Денисовна
13.06.2012

34. художественная
гимнастика

МБУ ДО СШОР № 1,
г. Пятигорск

Чечина Софья
Алексеевна
26.05.2012

35. художественная
гимнастика

4

3 41 2

МБУ ДО СШОР № 1,
г. Пятигорск

36. Чугуева Полина
Александровна
04.08.2012

художественная
гимнастика

Приложение 3

к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Ставропольского края
от «15»06.2023 № 456/01-01

СПИСОК
спортсменов, которые подтвердили первый спортивный разряд

по видам спорта г г ^

Срок присвоения (подтверждения);включительно. ^ с  31.05.2023 по 30.05.2025

№ Фамилия, имя,
отчество, дата рождения

спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

Вид спортап/п

1 2 3 4
1. Алексеенко Дарья

Александровна
12.07.2006

МБУ ДО сшор иве,
г. Ессентуки

баскетбол

2. Дудина Валерия
Александровна
05.04.2006
Шевцова Маргарита
Александровна
14.03.2006

МБУ ДО СШОР иве,
г. Ессентуки

баскетбол

3.
МБУ ДО СШОР иве,

г. Ессентуки
баскетбол

Срок присвоения (подтверждения): с 30.07 2023включительно. по 29.07.2025

№ Фамилия, имя,
отчество, дата

рождения спортсмена

Первичная физкультурно
спортивная организация

(официальное сокращенное
наименование),
муниципальное

образование
Ставропольского края

Вид спортап/п

1 2 3 4
4. Багдасарова Яна

Арменовна
08.09.2010

МБУ ДО СШОР № 1,
г. Пятигорск

художественная
гимнастика